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NOwOŚCI wydawNICzE wOjSKOwEGO bIuRa 
badaŃ HISTORyCzNyCH wCEO

Armia Krajowa 1939–1945. Wybór źródeł, wybór i oprac. nauk. A. Chmielarz, 
G. Jasiński, A. K. Kunert, Warszawa 2013

Zamieszczone w tomie dokumenty pokazują zmiany organiza-
cyjne i funkcjonowanie Służby Zwycięstwu Polski – Związku Wal-
ki Zbrojnej – Armii Krajowej, największej podziemnej organizacji 
wojskowej w okupowanej Polsce. Publikowane źródła obrazują 
również genezę i rozwój koncepcji „walki bieżącej”, prowadzonej 
przez ZWZ-AK równocześnie z pracami przygotowawczymi do 
powstania powszechnego.

Publikacja powstała przy współpracy Wojskowego Biura Badań 
Historycznych Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej i 
Studium Polski Podziemnej w Londynie.
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Tomasz Kopański, Wojna polsko-ukraińska 1918–1919 i jej bohaterowie, Warszawa 2013

Nakładem Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej uka-
zała się książka ppłk. dr. Tomasza Kopańskiego pt. Wojna polsko-
-ukraińska 1918–1919 i jej bohaterowie. Licząca 496 stron (format 
A4) publikacja zawiera przeszło 380 fotografii, bibliografię oraz 
indeks osób. Wartość dokumentacyjną książki podnoszą załączo-
ne materiały źródłowe: komunikaty Naczelnej Komendy Wojsk 
Polskich we Lwowie z listopada 1918 r. oraz relacje obrońców tego 
miasta, w tym Czesława Mączyńskiego, naczelnego komendanta 
Obrony Lwowa, a także najmłodszych uczestników walk – legen-
darnych Orląt Lwowskich.
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Dzieje oręża polskiego. Od rozkwitu do upadku, Warszawa 2013

Dzieje oręża polskiego. Od rozkwitu do upadku to trzecia część 
serii przygotowanej w Wojskowym Biurze Badań Historycznych 
WCEO dla środowiska wojskowego. Celem cyklu jest przybliżenie 
wybranych aspektów historii rodzimych sił zbrojnych od średnio-
wiecza po czasy najnowsze.
Książka została poświęcona polskiej wojskowości od drugiej po-
łowy XVI w. do początku XVIII w. Autorzy publikacji przybliżają 
procesy przemian organizacyjnych i rozwoju sztuki wojennej za 
panowania Stefana Batorego, królów z dynastii Wazów, Jana III 
Sobieskiego oraz Augusta II Mocnego. Omówiono również uzbro-
jenie i wyposażenie formacji zbrojnych.


